市政記者クラブ加盟社 各位

プロ野球東北楽天ゴールデンイーグルス戦の
盛岡開催に向けた市役所窓口での

ユニフォーム着用について

 盛岡市のきたぎんボールパークにおいて、令和７年５月 20日（火）に、2025シーズンプロ野球

一軍公式戦「東北楽天ゴールデンイーグルス 対 埼玉西武ライオンズ」が開催されることに当た

り、試合開催のＰＲ及び機運醸成を図るため、市役所窓口において、市職員が東北楽天ゴールデン

イーグルスのユニフォーム着用を行いますので、お知らせします。

 つきましては、貴社媒体で取り上げていただきますよう、何卒よろしくお願いします。

記

１ 実施日時及び場所

(1) 第１回

 ア 日時 令和７年４月28日（月）から令和７年５月２日（金）まで

 イ 場所 盛岡市役所本庁舎１階 市民部市民登録課窓口

(2) 第２回

ア 日時 令和７年５月12日（月）から令和７年５月20日（火）まで

 イ 場所 盛岡市役所都南総合支所１階 窓口

２ 実施内容

 (1) 市職員による東北楽天ゴールデンイーグルスのユニフォーム着用（窓口対応職員のみ）

(2) ポスター等掲示による試合ＰＲ

３ 取材可能時間

  市民部市民登録課窓口において、令和７年４月28日（月）午前10時から午前10時30分までを取

材可能時間とします。取材を希望される場合は、午前９時55分までに市役所本庁舎１階正面エレ

ベーターホールへお集まりください。なお、来庁者のプライバシーには十分配慮いただきますよ

うお願いします。

４ 問合せ先

盛岡市交流推進部スポーツ推進課

担 当：課長 佐藤（さとう）、主任 畠山（はたけやま）

ＴＥＬ：019-603-8006

盛岡市プレスリリース
～ スポーツの力が盛岡の未来を創る ～

令和７年４月24日

交流推進部

スポーツ推進課